Table 1

Mt. 15: 22-28	Vulgate	Terce Antiphon	None Antiphon	Matins Responsory	Escobar
22	et ecce mulier chananea a finibus illis egressa clamavit dicens ei miserere mei Domine Fili David filia mea male a daemonio vexatur	Clamabat autem mulier domine adiuva me		Rx. Clamabat autem mulier chananaea ad Dominum dicens Domine adiuva me filia mea male a daemonio vexatur	Clamabat autem mulier chananaea ad Dominum Jesum dicens: 'Domine, Jesu Christe, fili David, adjuvame; Filia mea male a daemonio vexatur.'
23	qui non respondit ei verbum et accedentes discipuli eius rogabant eum dicentes dimitte eam quia clamat post nos				

<sup>20</sup> An introductory overview of liturgical context can be found in Pierre DAVID, «L'auto de la *Cananéene* de Gil Vicente et sa place dans l'année liturgique», *Bulletin des études portugaises et de l'institut français au Portugal*, 12, 1948, pp. 265-272.

<sup>21</sup> The Seville Breviary was unavailable to me, but I have consulted that of Jaén, part of the archdiocese of Seville, *Breviarium secundum consuetudinem sanctae ecclesiae Giennensis* (Seville, 1528), ff. 92v-93r. Borgerding offers Office texts from the *Breviarium Hispalensis* (Seville, 1563), which are, except for two instances of spelling, identical to those of Jaén.

24	ipse autem respondens ait non sum missus nisi ad oves quae perierunt domus Israhel	V/ Jesus dominus respondens mulieri chananee dixit. Non sum missus nisi ad oves quae perierunt domus Israel.	Respondens ei Dominus dixit: 'Non sum missus nisi ad oves quae perierunt domus Israel.'
25	at illa venit et adoravit eum dicens Domine adiuva me		At illa venit et adoravit eum dicens: 'Domine, adiuva me.'
26	qui respondens ait non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus	qui respondens ait non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus	
27	at illa dixit etiam Domine nam et catelli edunt de micis quae cadunt de mensa dominorum suorum		
28	tunc respondens Iesus ait illi o mulier magna est fides tua fiat tibi sicut vis et sanata est filia illius ex illa hora	O mulier magna es fides tua fiat tibi sicut petisti.	Respondens Jesus ait illi: 'Mulier, magna est fides tua; fiat tibi sicut vis.'

Table 1 Comparison of *Clamabat autem* text to the Vulgate Gospel verses and the Office of the Second Sunday of Lent (*Breviarium Gienensis*, (Seville, 1528).

The text of the motet was assembled not only from the Office chants, but from the Vulgate verses as well. No individual chant accounts for all the lines in the motet, and the ending resorts to the Scripture's 'vis', instead of to the antiphon 'petisti'. Yet, in both the chants and the motet, a first 'adiuva me' is substituted for the Vulgate 'Miserere mei' of verse 22, and the Canaanite woman names Christ as 'Jesus Christ', not present in either the Vulgate or the chants. Escobar's text is highly flexible; it reproduces neither the Vulgate nor the Office chants, but rather is a personal reading of the episode that emphasizes the dialogic structure of the original and enhances its dramatic potential, which he may have done for the sake of the musical setting.